
介護予防訪問介護相当サービス　　「通常時間」と「短時間」を組み合わせた場合の金額早見表

要支援１　※月包括（2,349単位）

0回 1回 2回 3回 4回 5回 6回 7回 8回 9回
0回 0 268 536 804 1,072 1,360 1,632 1,904 2,176 2,349
1回 167 435 703 971 1,239 1,527 1,799 2,071 2,343 2,349
2回 334 602 870 1,138 1,406 1,694 1,966 2,238 2,349 2,349
3回 501 769 1,037 1,305 1,573 1,861 2,133 2,349 2,349 2,349
4回 668 936 1,204 1,472 1,740 2,028 2,300 2,349 2,349 2,349
5回 835 1,103 1,371 1,639 1,907 2,195 2,349 2,349 2,349 2,349
6回 1,002 1,270 1,538 1,806 2,074 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349
7回 1,169 1,437 1,705 1,973 2,241 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349
8回 1,336 1,604 1,872 2,140 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349
9回 1,503 1,771 2,039 2,307 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349
10回 1,670 1,938 2,206 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349
11回 1,837 2,105 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349
12回 2,004 2,272 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349
13回 2,171 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349
14回 2,338 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349
15回 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349 2,349

要支援２・事業対象者　※月包括（3,727単位）

0回 1回 2回 3回 4回 5回 6回 7回 8回 9回 10回 11回 12回 13回
0回 0 268 536 804 1,072 1,360 1,632 1,904 2,176 2,448 2,870 3,157 3,444 3,727
1回 167 435 703 971 1,239 1,527 1,799 2,071 2,343 2,615 3,037 3,324 3,611 3,727
2回 334 602 870 1,138 1,406 1,694 1,966 2,238 2,510 2,782 3,204 3,491 3,727 3,727
3回 501 769 1,037 1,305 1,573 1,861 2,133 2,405 2,677 2,949 3,371 3,658 3,727 3,727
4回 668 936 1,204 1,472 1,740 2,028 2,300 2,572 2,844 3,116 3,538 3,727 3,727 3,727
5回 835 1,103 1,371 1,639 1,907 2,195 2,467 2,739 3,011 3,283 3,705 3,727 3,727 3,727
6回 1,002 1,270 1,538 1,806 2,074 2,362 2,634 2,906 3,178 3,450 3,727 3,727 3,727 3,727
7回 1,169 1,437 1,705 1,973 2,241 2,529 2,801 3,073 3,345 3,617 3,727 3,727 3,727 3,727
8回 1,336 1,604 1,872 2,140 2,408 2,696 2,968 3,240 3,512 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
9回 1,503 1,771 2,039 2,307 2,575 2,863 3,135 3,407 3,679 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
10回 1,670 1,938 2,206 2,474 2,742 3,030 3,302 3,574 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
11回 1,837 2,105 2,373 2,641 2,909 3,197 3,469 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
12回 2,004 2,272 2,540 2,808 3,076 3,364 3,636 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
13回 2,171 2,439 2,707 2,975 3,243 3,531 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
14回 2,338 2,606 2,874 3,142 3,410 3,698 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
15回 2,505 2,773 3,041 3,309 3,577 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
16回 2,672 2,940 3,208 3,476 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
17回 2,839 3,107 3,375 3,643 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
18回 3,006 3,274 3,542 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
19回 3,173 3,441 3,709 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
20回 3,340 3,608 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
21回 3,507 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
22回 3,674 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727
23回 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727 3,727

訪問型サービスA　　「通常時間」と「短時間」を組み合わせた場合の金額早見表

要支援１　※月包括（2,114単位）

0回 1回 2回 3回 4回 5回 6回 7回 8回 9回
0回 0 241 482 723 964 1,225 1,470 1,715 1,960 2,114
1回 150 391 632 873 1,114 1,375 1,620 1,865 2,110 2,114
2回 300 541 782 1,023 1,264 1,525 1,770 2,015 2,114 2,114
3回 450 691 932 1,173 1,414 1,675 1,920 2,114 2,114 2,114
4回 600 841 1,082 1,323 1,564 1,825 2,070 2,114 2,114 2,114
5回 750 991 1,232 1,473 1,714 1,975 2,114 2,114 2,114 2,114
6回 900 1,141 1,382 1,623 1,864 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114
7回 1,050 1,291 1,532 1,773 2,014 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114
8回 1,200 1,441 1,682 1,923 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114
9回 1,350 1,591 1,832 2,073 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114
10回 1,500 1,741 1,982 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114
11回 1,650 1,891 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114
12回 1,800 2,041 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114
13回 1,950 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114
14回 2,100 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114
15回 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114 2,114

要支援２・事業対象者　※月包括（3,354単位）

0回 1回 2回 3回 4回 5回 6回 7回 8回 9回 10回 11回 12回 13回
0回 0 241 482 723 964 1,225 1,470 1,715 1,960 2,205 2,580 2,838 3,096 3,354
1回 150 391 632 873 1,114 1,375 1,620 1,865 2,110 2,355 2,730 2,988 3,246 3,354
2回 300 541 782 1,023 1,264 1,525 1,770 2,015 2,260 2,505 2,880 3,138 3,354 3,354
3回 450 691 932 1,173 1,414 1,675 1,920 2,165 2,410 2,655 3,030 3,288 3,354 3,354
4回 600 841 1,082 1,323 1,564 1,825 2,070 2,315 2,560 2,805 3,180 3,354 3,354 3,354
5回 750 991 1,232 1,473 1,714 1,975 2,220 2,465 2,710 2,955 3,330 3,354 3,354 3,354
6回 900 1,141 1,382 1,623 1,864 2,125 2,370 2,615 2,860 3,105 3,354 3,354 3,354 3,354
7回 1,050 1,291 1,532 1,773 2,014 2,275 2,520 2,765 3,010 3,255 3,354 3,354 3,354 3,354
8回 1,200 1,441 1,682 1,923 2,164 2,425 2,670 2,915 3,160 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
9回 1,350 1,591 1,832 2,073 2,314 2,575 2,820 3,065 3,310 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
10回 1,500 1,741 1,982 2,223 2,464 2,725 2,970 3,215 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
11回 1,650 1,891 2,132 2,373 2,614 2,875 3,120 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
12回 1,800 2,041 2,282 2,523 2,764 3,025 3,270 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
13回 1,950 2,191 2,432 2,673 2,914 3,175 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
14回 2,100 2,341 2,582 2,823 3,064 3,325 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
15回 2,250 2,491 2,732 2,973 3,214 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
16回 2,400 2,641 2,882 3,123 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
17回 2,550 2,791 3,032 3,273 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
18回 2,700 2,941 3,182 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
19回 2,850 3,091 3,332 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
20回 3,000 3,241 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
21回 3,150 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
22回 3,300 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354
23回 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354 3,354

短時間

※月14回まで
（150単位）

短時間

※月22回まで
（150単位）

通常時間　※月4回まで（268単位）、月5～8回（272単位）、月9～12回（287単位）

通常時間　※月4回まで（241単位）、月5～8回（245単位）

通常時間　※月4回まで（241単位）、月5～8回（245単位）、月9～12回（258単位）

通常時間　※月4回まで（268単位）、月5～8回（272単位）

短時間

※月14回まで
（167単位）

短時間

※月22回まで
（167単位）



訪問型サービスの「通常時間」と「短時間」を組み合わせた場合の金額早見表

介護予防訪問介護相当サービス

要支援１　※月包括（2,349単位）

268 268 268 268 268 272 272 272 272 272
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
0 268 536 804 1,072 1,360 1,632 1,904 2,176 2,448

167 0 0 0 268 536 804 1,072 1,360 1,632 1,904 2,176 2,448
167 1 167 167 435 703 971 1,239 1,527 1,799 2,071 2,343 2,615
167 2 334 334 602 870 1,138 1,406 1,694 1,966 2,238 2,510 2,782
167 3 501 501 769 1,037 1,305 1,573 1,861 2,133 2,405 2,677 2,949
167 4 668 668 936 1,204 1,472 1,740 2,028 2,300 2,572 2,844 3,116
167 5 835 835 1,103 1,371 1,639 1,907 2,195 2,467 2,739 3,011 3,283
167 6 1,002 1,002 1,270 1,538 1,806 2,074 2,362 2,634 2,906 3,178 3,450
167 7 1,169 1,169 1,437 1,705 1,973 2,241 2,529 2,801 3,073 3,345 3,617
167 8 1,336 1,336 1,604 1,872 2,140 2,408 2,696 2,968 3,240 3,512 3,784
167 9 1,503 1,503 1,771 2,039 2,307 2,575 2,863 3,135 3,407 3,679 3,951
167 10 1,670 1,670 1,938 2,206 2,474 2,742 3,030 3,302 3,574 3,846 4,118
167 11 1,837 1,837 2,105 2,373 2,641 2,909 3,197 3,469 3,741 4,013 4,285
167 12 2,004 2,004 2,272 2,540 2,808 3,076 3,364 3,636 3,908 4,180 4,452
167 13 2,171 2,171 2,439 2,707 2,975 3,243 3,531 3,803 4,075 4,347 4,619
167 14 2,338 2,338 2,606 2,874 3,142 3,410 3,698 3,970 4,242 4,514 4,786
167 15 2,505 2,505 2,773 3,041 3,309 3,577 3,865 4,137 4,409 4,681 4,953

要支援２・事業対象者　※月包括（3,727単位）

268 268 268 268 268 272 272 272 272 272 287 287 287 287
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0 268 536 804 1,072 1,360 1,632 1,904 2,176 2,448 2,870 3,157 3,444 3,731

167 0 0 0 268 536 804 1,072 1,360 1,632 1,904 2,176 2,448 2,870 3,157 3,444 3,731
167 1 167 167 435 703 971 1,239 1,527 1,799 2,071 2,343 2,615 3,037 3,324 3,611 3,898
167 2 334 334 602 870 1,138 1,406 1,694 1,966 2,238 2,510 2,782 3,204 3,491 3,778 4,065
167 3 501 501 769 1,037 1,305 1,573 1,861 2,133 2,405 2,677 2,949 3,371 3,658 3,945 4,232
167 4 668 668 936 1,204 1,472 1,740 2,028 2,300 2,572 2,844 3,116 3,538 3,825 4,112 4,399
167 5 835 835 1,103 1,371 1,639 1,907 2,195 2,467 2,739 3,011 3,283 3,705 3,992 4,279 4,566
167 6 1,002 1,002 1,270 1,538 1,806 2,074 2,362 2,634 2,906 3,178 3,450 3,872 4,159 4,446 4,733
167 7 1,169 1,169 1,437 1,705 1,973 2,241 2,529 2,801 3,073 3,345 3,617 4,039 4,326 4,613 4,900
167 8 1,336 1,336 1,604 1,872 2,140 2,408 2,696 2,968 3,240 3,512 3,784 4,206 4,493 4,780 5,067
167 9 1,503 1,503 1,771 2,039 2,307 2,575 2,863 3,135 3,407 3,679 3,951 4,373 4,660 4,947 5,234
167 10 1,670 1,670 1,938 2,206 2,474 2,742 3,030 3,302 3,574 3,846 4,118 4,540 4,827 5,114 5,401
167 11 1,837 1,837 2,105 2,373 2,641 2,909 3,197 3,469 3,741 4,013 4,285 4,707 4,994 5,281 5,568
167 12 2,004 2,004 2,272 2,540 2,808 3,076 3,364 3,636 3,908 4,180 4,452 4,874 5,161 5,448 5,735
167 13 2,171 2,171 2,439 2,707 2,975 3,243 3,531 3,803 4,075 4,347 4,619 5,041 5,328 5,615 5,902
167 14 2,338 2,338 2,606 2,874 3,142 3,410 3,698 3,970 4,242 4,514 4,786 5,208 5,495 5,782 6,069
167 15 2,505 2,505 2,773 3,041 3,309 3,577 3,865 4,137 4,409 4,681 4,953 5,375 5,662 5,949 6,236
167 16 2,672 2,672 2,940 3,208 3,476 3,744 4,032 4,304 4,576 4,848 5,120 5,542 5,829 6,116 6,403
167 17 2,839 2,839 3,107 3,375 3,643 3,911 4,199 4,471 4,743 5,015 5,287 5,709 5,996 6,283 6,570
167 18 3,006 3,006 3,274 3,542 3,810 4,078 4,366 4,638 4,910 5,182 5,454 5,876 6,163 6,450 6,737
167 19 3,173 3,173 3,441 3,709 3,977 4,245 4,533 4,805 5,077 5,349 5,621 6,043 6,330 6,617 6,904
167 20 3,340 3,340 3,608 3,876 4,144 4,412 4,700 4,972 5,244 5,516 5,788 6,210 6,497 6,784 7,071
167 21 3,507 3,507 3,775 4,043 4,311 4,579 4,867 5,139 5,411 5,683 5,955 6,377 6,664 6,951 7,238
167 22 3,674 3,674 3,942 4,210 4,478 4,746 5,034 5,306 5,578 5,850 6,122 6,544 6,831 7,118 7,405
167 23 3,841 3,841 4,109 4,377 4,645 4,913 5,201 5,473 5,745 6,017 6,289 6,711 6,998 7,285 7,572

訪問型サービスA

要支援１　※月包括（2,114単位）

241 241 241 241 241 245 245 245 245 245
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
0 241 482 723 964 1,225 1,470 1,715 1,960 2,205

150 0 0 0 241 482 723 964 1,225 1,470 1,715 1,960 2,205
150 1 150 150 391 632 873 1,114 1,375 1,620 1,865 2,110 2,355
150 2 300 300 541 782 1,023 1,264 1,525 1,770 2,015 2,260 2,505
150 3 450 450 691 932 1,173 1,414 1,675 1,920 2,165 2,410 2,655
150 4 600 600 841 1,082 1,323 1,564 1,825 2,070 2,315 2,560 2,805
150 5 750 750 991 1,232 1,473 1,714 1,975 2,220 2,465 2,710 2,955
150 6 900 900 1,141 1,382 1,623 1,864 2,125 2,370 2,615 2,860 3,105
150 7 1,050 1,050 1,291 1,532 1,773 2,014 2,275 2,520 2,765 3,010 3,255
150 8 1,200 1,200 1,441 1,682 1,923 2,164 2,425 2,670 2,915 3,160 3,405
150 9 1,350 1,350 1,591 1,832 2,073 2,314 2,575 2,820 3,065 3,310 3,555
150 10 1,500 1,500 1,741 1,982 2,223 2,464 2,725 2,970 3,215 3,460 3,705
150 11 1,650 1,650 1,891 2,132 2,373 2,614 2,875 3,120 3,365 3,610 3,855
150 12 1,800 1,800 2,041 2,282 2,523 2,764 3,025 3,270 3,515 3,760 4,005
150 13 1,950 1,950 2,191 2,432 2,673 2,914 3,175 3,420 3,665 3,910 4,155
150 14 2,100 2,100 2,341 2,582 2,823 3,064 3,325 3,570 3,815 4,060 4,305
150 15 2,250 2,250 2,491 2,732 2,973 3,214 3,475 3,720 3,965 4,210 4,455

要支援２・事業対象者　※月包括（3,354単位）

241 241 241 241 241 245 245 245 245 245 258 258 258 258
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0 241 482 723 964 1,225 1,470 1,715 1,960 2,205 2,580 2,838 3,096 3,354

150 0 0 0 241 482 723 964 1,225 1,470 1,715 1,960 2,205 2,580 2,838 3,096 3,354
150 1 150 150 391 632 873 1,114 1,375 1,620 1,865 2,110 2,355 2,730 2,988 3,246 3,504
150 2 300 300 541 782 1,023 1,264 1,525 1,770 2,015 2,260 2,505 2,880 3,138 3,396 3,654
150 3 450 450 691 932 1,173 1,414 1,675 1,920 2,165 2,410 2,655 3,030 3,288 3,546 3,804
150 4 600 600 841 1,082 1,323 1,564 1,825 2,070 2,315 2,560 2,805 3,180 3,438 3,696 3,954
150 5 750 750 991 1,232 1,473 1,714 1,975 2,220 2,465 2,710 2,955 3,330 3,588 3,846 4,104
150 6 900 900 1,141 1,382 1,623 1,864 2,125 2,370 2,615 2,860 3,105 3,480 3,738 3,996 4,254
150 7 1,050 1,050 1,291 1,532 1,773 2,014 2,275 2,520 2,765 3,010 3,255 3,630 3,888 4,146 4,404
150 8 1,200 1,200 1,441 1,682 1,923 2,164 2,425 2,670 2,915 3,160 3,405 3,780 4,038 4,296 4,554
150 9 1,350 1,350 1,591 1,832 2,073 2,314 2,575 2,820 3,065 3,310 3,555 3,930 4,188 4,446 4,704
150 10 1,500 1,500 1,741 1,982 2,223 2,464 2,725 2,970 3,215 3,460 3,705 4,080 4,338 4,596 4,854
150 11 1,650 1,650 1,891 2,132 2,373 2,614 2,875 3,120 3,365 3,610 3,855 4,230 4,488 4,746 5,004
150 12 1,800 1,800 2,041 2,282 2,523 2,764 3,025 3,270 3,515 3,760 4,005 4,380 4,638 4,896 5,154
150 13 1,950 1,950 2,191 2,432 2,673 2,914 3,175 3,420 3,665 3,910 4,155 4,530 4,788 5,046 5,304
150 14 2,100 2,100 2,341 2,582 2,823 3,064 3,325 3,570 3,815 4,060 4,305 4,680 4,938 5,196 5,454
150 15 2,250 2,250 2,491 2,732 2,973 3,214 3,475 3,720 3,965 4,210 4,455 4,830 5,088 5,346 5,604
150 16 2,400 2,400 2,641 2,882 3,123 3,364 3,625 3,870 4,115 4,360 4,605 4,980 5,238 5,496 5,754
150 17 2,550 2,550 2,791 3,032 3,273 3,514 3,775 4,020 4,265 4,510 4,755 5,130 5,388 5,646 5,904
150 18 2,700 2,700 2,941 3,182 3,423 3,664 3,925 4,170 4,415 4,660 4,905 5,280 5,538 5,796 6,054
150 19 2,850 2,850 3,091 3,332 3,573 3,814 4,075 4,320 4,565 4,810 5,055 5,430 5,688 5,946 6,204
150 20 3,000 3,000 3,241 3,482 3,723 3,964 4,225 4,470 4,715 4,960 5,205 5,580 5,838 6,096 6,354
150 21 3,150 3,150 3,391 3,632 3,873 4,114 4,375 4,620 4,865 5,110 5,355 5,730 5,988 6,246 6,504
150 22 3,300 3,300 3,541 3,782 4,023 4,264 4,525 4,770 5,015 5,260 5,505 5,880 6,138 6,396 6,654
150 23 3,450 3,450 3,691 3,932 4,173 4,414 4,675 4,920 5,165 5,410 5,655 6,030 6,288 6,546 6,804


